
JAHODY TRHALA
Ivan Mládek

C C7 F Fmi
 1. Jahody trhala, zmokla jí trvalá.

C Ami Fmi G
Jahody trhala na koláče,
C C7 F Fmi
chtěla jít k zábavě s vlnami na hlavě,
C Ami Dmi G C 
chtěla jít k zábavě a teď pláče.

F C
 Ref.: Zoufalá, je tak zoufalá,

Dmi G C C7

kdopak jí ukonejší?
F C
Trvalá, ach ty trvalá,

D7 G
proč nejsi trvalejší?

F
La, la, la, la,

C A7

 la, la, la, la,
D7 G C
proč nejsi trvalejší.

 2. Kadeřník Macháček s kufříkem natáček 
Kadeřník Macháček uslyší to, 
svůj moped nahodí, té dívky v jahodí, 
té dívky v jahodí je mu líto.

- 11 -

 4. Na cestu poslední šel,
laso kolem krku měl, 
visel u rozcestí, ani necek',
vodříz' ho Robinson Black.

 Ref.

 5. Nad pokrem vždycky se smál,
poslední hru nevyhrál, 
k ránu, když svítalo, derringer štěk',
eso měl Robinson Black. 

 
 6. S vozem jel, kolem byl klid,

najednou pod kola slít', 
po zádech potůček krve mu tek',
našel ho Robinson Black.

 Ref.

 7. Dobrou teď radu vám dám:
nechoďte do města k nám, 
přejde vás navždycky humor i vztek,
až si vás vypůjčí Black.

 Ref.

- 18 -

C
   křídou kreslil po ohradách

F
plány dětskejch snů, 

Dmi
   až mu jednou ze tmy řekli:

E
konec je tvejch dnů, 

Ami Dmi
   někdo střelil zezadu a vrub do pažby vryl, 

Ami G Ami
   nikdo neplakal a nikdo neprosil.

C Ami
Ref.: Mississippi, Mississippi,

F G C
černý tělo nese říční proud,

Ami
Mississippi, Mississippi,

F G C Ami
po ní bude jeho duše plout. 

 2. Říkali mu Charlie a jako každej kluk 
na trubku chtěl ve smokingu hrát. 
V kapse nosil kudlu a knoflíkovej pluk, 
uměl se i policajtům smát.
Odmalička dobře věděl,

kam se nesmí jít, 
který věci jinejm patří, co sám může mít.
Že si do něj někdo střelí

jak do hejna hus, 
netušil, a teď mu řeka zpívá blues.

- 13 -

špenátovou konzervu,
teďka všechno rozervu, 

vařené bravčové, sežrali ho bačové, 
žincica z Levoče, zná ji každý Jihočech, 
koprovou vode dna dala tetka hodná, 
kuní ocas na špeku,

přinesli mě od Fleků, 
kuřata smažený, ale už bez Mařeny.
To koukáte …

ZAPŘAHAL JSEM KONĚ VRANÝ
Spiritual Kvintet

Ami
 1. Zapřahal jem koně vraný,

zapřahal jsem do vozu,
C
že si já tě má panenko,

Gdim Dmi F7 E Ami
že si já tě má panenko přivezu.

 2. Než jsem přejel les a kopce,
jiný ved tě z kostela.
Pročpak jsi mě má panenko,
pročpak jsi mě má panenko nechtěla.

 3. Protože jsi můj Honzíčku
tuze dlouho počítal.
Přišel jiný, jak mě zhlídnul,
přišel jiný, jak mě zhlídnul, honem bral.

- 16 -


